РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024                                           № 1.1                                        х. Вишневка
Об организации и финансировании общественных

работ,  а также временной занятости

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
 на 2024 год из средств местного бюджета

  В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 12.12.2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением администрации Кашарского района № 34 от 25 января 2024 года «Об организации проведения оплачиваемых общественных работ в Кашарском районе в 2024 году»,  постановлением администрации Кашарского района № 32 от 24 января 2024 года «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в  возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Кашарском районе в 2024 году,  во исполнение Административных регламентов Федеральной службы по труду и занятости,  в целях снижения социальной напряженности, повышения занятости, поддержания доходов граждан, предупреждения безнадзорности и преступности среди молодежи
Постановляю:
1.Осуществлять мероприятия, связанные с организацией и проведением общественных работ, а так же временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

2.Запланировать средства местного бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения на оплату труда граждан, принимающих участие в общественных работах:

- оплату труда несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в сумме    5,0 тыс. руб.;
-  на оплату труда граждан, принимающих участие в общественных работах в сумме 25,0 тыс. руб.
 3.Определить направление, виды и объемы общественных работ, составить планы работ по Фомино-Свечниковскому  сельскому поселению.
4.Обеспечить организацию общественных работ, временную занятость несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, на предприятиях Фомино-Свечниковского сельского поселения, на основании заключенных договоров.

5.Оплату труда граждан, принимающих участие  в общественных работах, оплату труда временного занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, производить в пределах средств, утвержденных в местном бюджете из расчета не ниже минимальной оплаты труда, установленной законодательством РФ.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

Глава Администрации

Фомино-Свечниковского
сельского поселения                                                                В.И. Иванова
1